Информация о результатах
плановой выездной проверки в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в муниципальном учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств № 4»
 (МУДО «ДШИ № 4»)
	Распоряжение о проведении контрольного мероприятия
	От 16.03.2023 № 175-р «О проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю».

	Темы контрольного мероприятия
	Проверка достоверности отчета о реализации государственной (муниципальной) программы, отчета об исполнении государственного (муниципального) задания или отчета о достижении показателей результативности.
Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения федеральных нужд (нужд соответствующего субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд.

	Основание проведения
	План проведения контрольных мероприятий Администрации городского округа Воскресенск в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2023 год

	Наименование объекта контроля
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 4».

	Проверенный период
	2022 год и текущий период 2023 года

	Срок проведения контрольного мероприятия
	20 рабочих дней с 23.03.2023 по 19.04.2023


	
В результате контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения:

	№ п/п
	Краткое содержание нарушения
	Кол-во

нарушений

	1
	В нарушение Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктов 6, 7, 12, 15 Приказа Минфина России от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта», информация о годовой бухгалтерской отчетности за 2022 год МУДО «ДШИ № 4» размещена на официальном сайте http://www.bus.gov.ru с нарушением установленного срока, а также выявлено несоответствие структурированной информации о муниципальном задании, опубликованной на официальном сайте, приложенным электронным копиям муниципальных заданий.
	1

	2
	В нарушение пункта 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса РФ, пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктов 2.4, 2.5 Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями городского округа Воскресенск Московской области, утвержденного постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 19.11.2019 № 11, при формировании Управлением культуры Администрации городского округа Воскресенск Московской области Муниципальных заданий не соблюдено требование, согласно которому при установлении муниципальному учреждению муниципального задания на оказание нескольких муниципальных услуг, сведения об оказании услуг в муниципальном задании формируются из нескольких разделов, каждый из которых содержит требования к оказанию одной муниципальной услуги, т.е. 2 услуги – 2 раздела.


	1

	3
	Предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания для муниципального учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 4» в 2022 году осуществлялось Управлением культуры Администрации городского округа Воскресенск Московской области в нарушение ст. 69.2, ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановления Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 31.12.2019 № 80 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями городского округа Воскресенск Московской области» (с изменениями и дополнениями).
	1

	4
	В нарушение ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 09.11.2022 № 5881 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Воскресенск Московской области на иные цели» возврат субсидии, предоставленной Учреждению на реализацию отдельных мероприятий программ в сфере образования (на оплату труда педагогов дополнительного образования) за счет средств бюджета Московской области, МУДО «ДШИ № 4» осуществлен с нарушением  установленного срока.
	1

	5
	В нарушение п. 1. ст. 18 Федерального закона №44-ФЗ, п. 1 ст. 22 Федерального закона №44-ФЗ 6.2 Регламента работы подсистемы «Электронный магазин» Единой автоматизированной системы управления закупками Московской области, утверждённого Распоряжением Комитета по конкурентной политике Московской области от 22.07.2020 № 30-01-35/20, при осуществлении закупки в подсистеме Электронный магазин Учреждением использована максимальна цена контракта, отличная от обоснованной.
	1

	6
	В нарушении ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», условий контракта №10/22 от 11.05.2022 Учреждением произведена приемка и оплата фактически не оказанных объемов услуг.


	1

	Всего выявленных нарушений:
	6


